

BERETNING 2018.

Det har ikke været et godt år for Bornholms Radikale Venstre. Det var en stor skuffelse og noget af et dyk, at vi mistede vores plads i KB. Set i bagklogskabens klare lys, burde vi nok have lagt en mere klar strategi for valgkampen. Når vi ikke er flere, end vi er, skulle vi måske have fokuseret på andre metoder, vi kan simpelthen ikke dække alle de debatter, der er dagligt. Måske skulle vi have brugt de sociale medier bedre. Det må vi drøfte grundigt inden næste valgkamp. Når det er sagt, synes jeg heller ikke, det er fair, at vi fik et dårligt valg. Vi har bidraget til gennemførelsen af en række gode tiltag, og Bente har nydt respekt både i KB og i befolkningen. Men vi har ikke været gode nok til at få fortalt, hvem vi er og hvad vi vil. Når Bornholms Tidende i sin leder kan skrive, at der i Danmark ikke findes et parti, "der står vagt om retsstaten, taler ordentligt om andre mennesker og konsekvent taler til kongen og ikke til stodderen hos folk", ja, så har vi ikke gjort vores arbejde godt nok. For sådan et parti findes og det hedder Radikale Venstre. Og faktisk tror jeg, at der findes mange mennesker, der er radikale, men ikke er klar over det. Når man taler med folk om deres indstilling til forskellige emner, så genkender man meget ofte de radikale mærkesager. Bæredygtigt miljø, grøn energi, bedre uddannelsesmuligheder for alle, et sikkert og grundigt sundhedsvæsen, en flygtningepolitik, der viser respekt for det enkelte menneske for at nævne nogle. Ja, vi må blive bedre til at fortælle de mennesker, at de faktisk er radikale.

Desværre har vi mistet et par medlemmer i årets løb og er nu nede på 30 betalende medlemmer pr. 15.3. Det betyder desværre, at vi kun har 2 delegerede til LM.

Af positivt vil jeg da nævne vores Grundlovsarrangement, hvor Sofie Carsten Nielsen holdt en supergod tale, og hvor mange af vores medlemmer heldigvis var til stede. Jeg vil også nævne arrangementet på Snorrebakken med deltagelse af adskillige repræsentanter fra uddannelsessystemet, der mundede ud i gode debatter og konstruktive forslag til løsninger.